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Generalforsamling i FMF-Østdanmark den 30/04-2022, Bornholms Andelsmejeri. 

Program: 
Kl. 09:00  Velkomst og rundvisning på Bornholms Andelsmejeri 
Kl. 10:30  Generalforsamling 
Kl. 11:45 Frokost 
 
Referat: 

Generalforsamlingen blev for de 18 medlemmer og 8 ledsagere indledt med en rundvisning på mejeriet, 
hvor osteriet kørte, så alle kunne komme helt tæt på en forpresse (OPD) og samtidig se skæringen af osten 
inden den skulle i forme. Vi fik set tørsaltningen og blue produktionen, lagringen og pakningen. Mogens 
Pedersen fortalte og forklarede om mejeriet og dets virke til deltagernes store tilfredshed.  

Mejeriet havde efter rundvisningen stillet deres kantine til rådighed for vores generalforsamling.  

Generalforsamlingen  

Formanden bød velkommen og takkede for et godt arrangement hos Bornholms Andelsmejeri, 
opbakningen fra medlemmerne til weekendudflugten, samt støtten fra sponsorerne der hjalp til at gøre 
weekendens arrangementer på Bornholm endnu bedre.  

Valg af Dirigent: 

Sten Holmgaard Sørensen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet i henhold til vedtægterne. Sten fremlagde herefter dagsordenen og aftenens program.  

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning om landsdelskredsens virksomhed i den forløbne periode. 
3. Fremlæggelse af kredsens årsregnskab til godkendelse. 
4. Behandling af fremsatte forslag. 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen samt 1 suppleant. 
6. Valg af 2 revisorer. 
7. Valg af delegerede til foreningens delegeretmøde. 
8. Eventuelt. 
 

Herefter overlod dirigenten ordet til formanden for fremlæggelse af bestyrelsens beretning om kredsens 
virksomhed for den forgangne regnskabsperiode.  

Bestyrelsens beretning: 

Bestyrelsens beretning startede med en kvalitetsstempling af medlemmerne arbejde for at få flere aktive 
medlemmer ind i kredsen og her kunne der konstateres at medlemmerne er årsagen til, at foreningen er i 
økonomisk god form. Der blev fremlagt en sammenligning med foreningens medlemssammensætning for 
året 1998, hvor der var: Aktive medlemmer: 33, Pensionister: 20, Kontingentfrie: 46 og 
Virksomhedsmedlemmer: 6, og til sammenligning var der den 31/03-2022: Aktive medlemmer: 61, Dobbelt 
medlem: 1, Virksomhedsmedlemmer: 4, Pensionister: 10, hvilket næsten giver en fordobling i betalende 
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medlemmer. Herefter blev der informeret om, at hovedforeningens nye mål efter 1000 medlemmer i 2020 
er 1100 medlemmer i 2025 sammen med en opfordring til at informere andre potentielle medlemmer om 
vores brede varesortiment, som de kunne få del i. 

Beretningen fortsatte med emnet aktiviteter i det forgangne år, hvor vi igen kunne mødes fysisk og tingene 
næsten var tilbage til det normale. Samt delegeretmødet, hvor idéen om en generalforsamling på 
Bornholm blev fostret. 

Herefter blev der berettet om aktiviteter i hele mejeri Danmark, hvor ”Uge-Nyt” på engelsk kunne fejre 1 
år, introduktionen af ”Historisk Arkiv” på mejerileder.dk, samt ændring af direktøren i Mejeriforeningen. 

Emnet uddannelse blev der informeret om, hvor FMF igen skal være tovholder på et stort ADIL projekt med 
titlen ”European Excellence in Dairy learning”. Nye måder at afholde efteruddannelse på når 
fysiskfremmøde ikke er tilladt og styrkelsen af lærerstaben på Dalum, samt de mange andre 
efteruddannelsesarrangementer der igen blev mulige i efteråret 2021. 

Der blev berettet om et af de store temaer i 2021, som var arbejdslivet, hvor Mælkeritidende satte fokus på 
det hele menneske og hvad vores forening kan hjælpe medlemmerne med, da vi har et bredt varesortiment 
til gavn for dem der vil tage imod tilbuddene. 

Der var også lykønskninger til medlemmerne, mejeriingeniørforeningen, samt Jens Martin Buch Kristensen 
der fyldte rundt i det forgangne år. 

Beretningen forsatte med de mange kommende aktiviteter / arrangementer i de kommende år og 
herunder Nordic Dairy Congress, Delegeretmøde i Kolding samt DM i MejeriGolf. 

Ordet overgik herefter til Sten Holmgaard Sørensen, der informerede om de mange aktiviteter i Mejerifolk 
uden Grænser, samt den store indvirkning foreningens arbejde har på lokalsamfundene, hvor projekterne 
afvikles.   

Kredsens årsregnskab: 

Kassereren fremlagde regnskabet og redegjorde for de regnskabsmæssige dispositioner. Han kunne 
konkludere at det gik nogenlunde godt og at weekendudflugten gjorde et indhug i formuen, men vi havde 
råd til det, når bare det ikke bliver for ofte. 

Regnskabet blev herefter godkendt. 

Fremsatte forslag: 

Der var ved fristens udløb ikke modtaget nogen forslag. 

Valg til bestyrelsen: 

Bestyrelsen havde besluttet at den ville udvides med 2 personer mere, så den bliver på 7 personer 
fremover. 

Jan Peter Jensen og Jørgen Hugo Petersen blev genvalgt og nyvalgte blev Tine Kløcker Mathiesen (Arla 
Foods A.m.b.a., Slagelse) og Allan Jensen (Chr. Hansen A/S, Hørsholm) 

Valg af revisor: 

Per Svendsen og Jens Bjerregaard modtog begge genvalg i 2021 og sider for en 2-årig periode. 
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Valg af delegeret: 

Rie Jespersgaard Jensen, Øllingegaard Mejeri KS – Brian Laursen, Fujifilm Diosynth Biotechnologies 
Denmark ApS - Claus Pedersen, Chr. Hansen A/S – Peter Madsen, Chr. Hansen A/S – Mick Nicolai 
Mathiassen, GEA Filtration – Allan Jensen, Chr. Hansen A/S – Tine Kløcker Mathiesen, Arla Foods A.m.b.a., 
Slagelse – Peter Larsen, Bactoforce A/S – Jan Peter Jensen, SPX Flow – Anders Neimann-Sørensen, Chr. 
Hansen A/S – Sten Holmgaard Sørensen, Chr. Hansen A/S – Jørgen Hugo Petersen, SPX Flow 

Suppleanter: 

Michael Bo Suldrup, Arla Foods A.m.b.a., Slagelse – Jan Alex Andersen, Arla Foods A.m.b.a., Slagelse 

Eventuelt  

Formanden takkede arrangementsudvalget for godt og flot arbejde med at arrangere weekendudflugten til 
Bornholm, samt generalforsamlingens rammer på et solbeskinnet driftssted. 

Herefter var der frokost i kantinen på mejeriet og den nyvalgte bestyrelse samles på mejerdirektørens 
kontor for at konstituere sig. 

--------------------------------------------------- 

Konstituering 

1. Valg af formand   - Jørgen Hugo Petersen 
2. Valg af næstformand   - Sten Holmgaard Sørensen 
3. Valg af kasser   - Anders Neimann-Sørensen 
4. Valg af udstillingsudvalgsrepræsentant - Jan Peter Jensen / (Michael Bo Suldrup, som 

  Kittelmand ved kredsudstillingerne) 
5. Valg af arrangementsudvalg  - Peter Larsen, Tine Kløcker Mathiesen og Allan 

  Jensen 


